[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2036/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do – Sr. Mantovani Franco, para que torne o trecho da Rua das Desportivas entre os números 418B e 04, mão apenas para descer sentido Rua Mte. José Duarte, Vila Santa Rita -  neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que torne o trecho da Rua das Desportivas entre os números 418B e 04, mão apenas para descer sentido Rua Mte
. José Duarte, Vila Santa Rita, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
            	A referida propositura está sendo colocada em pauta, pelo fato dos motoristas e moradores do local nos relatarem diversos problemas ocasionados por veículos que infelizmente não respeitam as leis de trânsito.
		Hoje esta via serve de mão tanto para descer quanto para subir. A entrada e saída dos veículos nem sempre são respeitadas, dificultando a passagem, os acidentes quase sempre são inevitáveis.
		O que eles pedem é que este trecho (sinalizado nas fotos anexo a este processo) seja mão apenas para subir, quem vem do começo da Rua das Desportivas lá de cima (descendo), obrigatoriamente deverão realizar a conversão a sua direita para a Rua Roberto Antônio Duarte e quem vem da Rua Mte. José Duarte, realizaria sua entrada subindo pela Rua das Desportivas (conforme também sinalizado nas fotos).
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2021.

                                        [image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
                                               (Bruxão Cavanha – PL)
                                                        Vereador

[image: ][image: ][image: ]

[image: ]
Descer pela Rua das Desportivas e obrigatoriamente virar à direita na Rua Roberto Antônio Duarte
[image: ]
Rua das Desportivas, virando à direita para a Rua Roberto Antônio Duarte e
Rua das Desportivas subindo quem vem da Rua Mte. José Duarte

[image: ]

[image: ]

Página 2 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
N I I

image6.png
W] (85) Locamail : Caixa de entrada X | + v -

35

048, 13ma!1sHK87OAJBrik1NBErBMjit

T ax »2
Lists de it

t/data=13mé!1e1

@ Nowag

<« C & googlecom/maps/®

G En

376 R. Desportiva
Hapevi, Séo Paulo
< 8 Goooe

(© Street View-ab. 2018

image7.png
-Googlc X (W] (85) Locamail : Caia d + Vo= X

< C @ googlecom/map 476614,-46.96: 67h,76.8t/data=13m6!1e113mal1sqrol e % # &
Apps T G w) @ Nowgua @ RQ Lista de leitura

399R.Mie. JoséDuarie @ — x
apevi S3o Paulo N

L

Steet View-abr. 2018

(Capiura daimager:abr 20 rasil Termos  Prvacidads . informrum problema

T
B

PR

image8.png
X ] (85) Locamail : Caixa de entrada X |+ voo- x
t/data=!3m6!1e113m4! 1sAHKXHdVx T ax &2

B Apps @ VereadorBruxdio Ca.. G Erode privacidade (W] Webmail @ Errode privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019.pcf Lsta de leitura

<« C & googlecom/maps

Capiura da imagem: abr. 2018

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpeg

image9.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi